[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
24.08.2020г г  №  837
                       г.Брянск
О  проведении  областного
слёта «Юные друзья природы»

в 2020 году
В соответствии с планом областных массовых мероприятий ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 20200 год  и в целях привлечения учащихся образовательных учреждений области к проблемам охраны окружающей среды
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении областного слёта «Юные друзья природы» в 2020 году (Приложение).
2.  Государственному автономному учреждению дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» (Калиничев Н.А.) организовать и провести 1 октября 2020 года областной слёт «Юные друзья природы».
3. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и округов в сфере образования, руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении департамента образования и науки Брянской области, организовать участие образовательных организаций в Конкурсе в соответствии с Положением.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.
Директор департамента

                        Е.В. Егорова

                                                                                          Приложение 1
                                                                            к приказу № __________

                                                                                           от  ____________ 2020 г
ПОЛОЖЕНИЕ

об областном слёте «Юные друзья природы».
1. Цели и задачи слёта.

-Подведение итогов экологической и природоохранной деятельности учащихся и совершенствование эколого – биологического образования в образовательных организациях области.
-Вовлечение школьников в практическую деятельность по проблемам экологии и охраны окружающей среды.

-Привитие умений и навыков проведения экологических исследований в природе.

-Развитие деятельности научных обществ учащихся, клубов, секций и других форм дополнительного образования эколого – биологического направления.

2.Сроки и порядок проведения Слета.
2.1.Для участия в Слете необходимо:

-до 25 сентября 2020 года заполнить заявку по ссылке https://forms.gle/BtkgEyvMDnQdovM2A, прикрепив скан заявления – согласия на обработку персональных данных (в формате *pdf, *jpeg) согласно Приложения 3 к настоящему Положению;

-1 октября  2020 года выполнить задания Конкурса, ссылка на которое будет направлена участнику, по указанному в заявке электронному адресу 30 сентября 2020 года. Доступ к занятиям будет открыт с 9.00 до 15.00 часов.
2.2. Контактное лицо по вопросам участия в Конкурсе – Терешина Светлана Анатольевна, методист ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», тел. (4832) 64-84-28.

3.Участники слёта.

В областном слёте принимают участие школьники 6–8 классов общеобразовательных организаций  области, вовлеченных в экологическую и природоохранную деятельность.
4.Подведение итогов и награждение.

Победители (1 место) и призеры (2-3 места) определяются по результатам конкурсов в 4 номинациях: юный эколог, юный ботаник, исследователи природы, юный натуралист и награждаются грамотами департамента образования и науки Брянской области.
Педагогические работники, подготовившие победителей и призеров по 4 номинациям данных конкурсов, награждаются грамотами департамента образования и науки Брянской области.

5.Руководство слётом.

Руководство организацией и проведением слета осуществляет оргкомитет с правами жюри (приложение 2 к Положению).
                                                               Приложение 2
                                                                                  к Положению
СОСТАВ

оргкомитета по организации и проведению областного слёта
«Юные друзья природы».
	Калиничев Николай Александрович
	-директор ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», председатель оргкомитета.

	Зерина Елена Юрьевна
	-заместитель директора ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», заместитель председателя оргкомитета.

	Терешина Светлана Анатольевна
	Члены жюри:

-методист ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр»;

	Нечипоренко Ольга Александровна
	-учитель биологии МБОУ «Жуковская СОШ №1»;

	Цыганкова Ирина Валерьевна
	-учитель биологии  МБОУ-Гимназия №1 им. Ю.А.Гагарина г.Клинцы.

                                                               Приложение 3

                                                                                  к Положению

Директору  ГАУДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Калиничеву Н.А.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ________________________________________, паспорт номер __________

(Ф.И.О. родителя)

выданный __________________________________________________________года,

          (кем, когда)

являясь законным представителем несовершеннолетнего, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г.№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

_______________________________________________________________

                             (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., дату рождения, место учебы, класс для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах, публикация данных на сайте организации) в целях участия в областном слете «Юные друзья природы».
Я подтверждаю своё согласие на передачу наших персональных данных организаторам  данного конкурса.

Передача наших персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.

          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, СМИ,  участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

 «___»____________ 20__ г.

______________________

(подпись)

Директору  ГАУДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Калиничеву Н.А.

Заявление – согласие

субъекта (руководителя или педагога - участника) на обработку персональных данных

Я, _____________________________________, паспорт номер _____________

(Ф.И.О.)

выданный ____________________________________________________________________________________________________________________________________

  (кем, когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г.№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., место работы, должность, контактные телефоны (домашний, мобильный) для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах, публикация данных на сайте организации) в целях участия в областном слете «Юные друзья природы».
Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных департаменту образования и науки Брянской области.

Передача моих персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 20__ г.

______________________

(подпись)